
Liberec
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Liberec GPS souřadnice: 50.766280N, 15.054339E

Nadmořská výška: 370 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 10 609 ha

Počet obyvatel: 96 919 PSČ: 460 59

Adresa URL: www.liberec.cz

Doprava Liberec
Přímo v Liberci si můžete vybrat z mnoha různých způsobů dopravy.
Liberecké tramvaje můžete potkat nejen ve městě ale zajišťují také spojení mezi Libercem-Jablonecem,
kdy část úseku trati jedou cestující prakticky lesem.
Kromě tramvají tvoří páteř liberecké MHD autobusy.
Velký zájem turistů poutá již tradičně kabinová lanová dráha, jež dopravuje poutníky z Horního
Hanychova až na samý vrchol hory Ještěd a je nejstarší fungující lanovou dráhou v ČR (1933).
Vyhledávanou službou meziměstské autobusové dopravy jsou speciální sezónní spoje - v létě cyklobusy
a v zimě skibusy, které dopravují sportovce i jejich výbavu do Jizerských hor.
Také vlaky mají zde na severu své výhody - atraktivní je například cenově výhodné vlakové spojení
do německých příhraničních měst Žitavy nebo Drážďan.
A zatoužíte-li vidět svět alespoň na chvilku z ptačí perspektivy, vydejte se na liberecké letiště, kde se
pořádají vyhlídkové lety, letecké výcviky, parašutistické seskoky atd.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8553/liberec/doprava/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 19:41:12


